REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITALL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE MINIMA CUANTIA N° 032 DE 2015, CUYO OBJETO ES
“MANTENIMIENTO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS
UN!DADES MANEJADORES DE LOS A!RES ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE
MATERNIDAD ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS UMAS QUE
ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL NIVEL 1 Y IV”. .

PROPONENTE CUMPLE | FOLIOS OBSERVACION
SISTAIRE S.A.S.
NIT: 805.002.148-0
Carta de presentacion de la propuesta. Sl 28-29
Certificado de existencia y representacion legal Si 16-22
documento que haga sus veces.
Formulario de manifestacion de inhabilidades Sl 06
| e incompatibilidades. ‘
Compromiso Anticorrupcion. Sl 04
Certificado de antecedentes disciplinarios Sl
expedido por la Procuraduria General de la 23
Nacién.
-| Certificado de Responsabilidad Fiscal Sl
expedido por [a Contraloria General de Ia 24
-| Repubilica.
| Certificado de inscripcion en el RUT. Si 10-12
Fotocopia de cedula de ciudadania de Sl 6
representante legal.
Experiencia. S| 27

Conclusion: EL. OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR PROCESO
DE CONTRATACION.

M CaictZreess
SOFIA CARDENAS CACERES
Abogada Grupo Gestion Caontratos
Evaluador Juridico
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N° DIGE-OAPL

Sefior

My. (RA) NELSON MOSSOS CHAVEZ

Jefe Planeacién y Seleccién Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacién Econdmica de las ofertas presentadas en el proceso de Seleccién de Minima
Cuantia No 032 del 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos def Hospital
Militar Central, los resultados de la Evaluacion Econdémica del proceso de Seleccién de Minima Cuantia No
031, cuyo objeto: "MANTENIMIENTO, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS
UNIDADES MANEJADORES DE LOS AIRES ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD
ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL
SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL NI Y IV,

i o OFERTAS RECIBIDAS

R TO EVAL
AR T [N
1 | EXPERTOS INGENIEROS LTDA Nit. 900150067-0 $ 32.000.000| NO CUMPLE
2 | FRICON SOLUCIONES S.A.S. Nit. 900272781-5 $ 36.473.580 | NO CUMPLE
3 | SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0 $39.056.636,06 CUMPLE

De acuerdo ala Invitacién plblica de Minima Cuantia No 032 para la EVALUACION ECONOMICA. “E! precio
sera el factor determinante para escoger al contratista. En consecuencia, quien presente EL MENOR VALOR
OFERTADO POR EL ITEM para el presente proceso de seleccion, resultara adjudicatario; .Para ello el oferente
debera allegar el Formulario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA®, debidamente
diligenciado, suscrito por el representante legal 0 apoderado, segtn ef caso”,

www.hospitalmilitar.gov.co
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Toda vez que la Propuesta Econdémica de menor valor Cferfado por el item “MANTENIMIENTO,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES MANEJADORES DE LOS AIRES
ACONDICIONADQOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE LAS
UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL
NIVEL Tl Y IV”. Corresponde a las Propuestas Econémicas presentadas por la firma EXPERTOS INGENIEROS
LTDA  Nit. 900150067-0 y FRICON SOLUCIONES S.AS. Nit. 900272781-5 NO CUMPLIERON
TECNICAMENTE; Por lo fanto, se procede a Evaluar Econbmicamente a la firma SISTAIRE S.A.S. Nit.
805002148-0 de acuerdo a los siguientes resultados:

PRECIO DE REFERENCIA SISTAIRE 5.A.5. Nit. 805002148-0
DESCRIPCION DEL BIEN D SERVICIO
ITEM | CDDI itari I itari
GO A ADQUIRIR CANT | Valor Unitario Subtotal Valor Unitario Subtotal
MANTENIMIENTO,
INSTALACIONY | ¢oexign y
PUESTAEN puesta en
FUNCIONAMIENTO [ o ba g
DE LAS UNIDADES | \\nidades 6 3356781 20.140.686 | 3.356.781 20.140.686
MANEJADORES DE | maneiadores
LOS AIRES de los aires
ACDNDICIONADOS acondicionados
DE LAS AREAS DE
MATERNIDAD
1 20801001 ESTERILIZACION | Suministro e
PARA instalacitn
INTEGRACION DE | vivula PLCCY 6 1.998.276 11.989.656 1.998.276 11.989.656
LAS UMAS QUE | de dosvias
ATIENDEN ESTAS
AREAS CONEL
SISTEMA Suministro
GENERAL, DEL 'nﬂ.la'afm" de | 1 37.000 444,000 37.000 444.000
HOSPITALMILTAR | vélvulas de
CENTRAL NIVEL I cierre
Y IV,
Costo Directo | 32.574.342,00| Costo Directe | 32.574.342,00
Adm. 15% 4,886.151,3D Adm. 15% 4,886.151,30
Imprevistos 2% | 651.486,84 Imprevistos 2% 651.486,84
Utilidad 2,5% | 814.358,55 Utilidad 2,5% 814.358,55
IVA 16% Sobre IVA 16% Sobre
130.
Utilidad 130.297,37 Utilidad 30.297,37
- Valor Total 39.056.636,06 Valor Total 39.056.635,06

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0. CUMPLE CON EL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO -
PARA EL. PRESENTE PROCESO; POR TANTO SU ADJUDICACION SERA POR EL ITEM A UN SOLO
OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

- - Humanizacion
Transyammsal 5 Ao a5-00 - Donr ;

2 - www hospitaimilitar.gov.co
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DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0.

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 32 CUYO OBJETO ES : “MANTENIMIENTO, INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES MANEJADORES DE LOS  AIRES
ACONDICIONADOS DE LAS AREAS DE MATERNIDAD ESTERILIZACION PARA INTEGRACION DE
LAS UMAS QUE ATIENDEN ESTAS AREAS CON EL SISTEMA GENERAL, DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL NIVEL IIY 1V”.

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacion Tributaria RUT Folio No 12 a 17 CUMPLE
Certificacion Bancaria En Original Expedida dentro _
) . . Folio No 09 NO CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 22 CUMPLE
Formulario No 5 Valoracion de la Propuesta
. Fotio No 01 CUMPLE
Econdmica
Resolucién DIAN para Facturar NO APORTA NO CUMPLE

NOTA: Con fecha 07-04-2015 se requiere subsanar Certificacion Bancaria y Resolucion de la DIAN para
facturar.

CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la firma SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0.; Se Evalia Financieramente como NO
CUMPLE, este Comité NO Habilita Economicamente a {a firma SISTAIRE S.A.S. Nit 805002148-0.;
Por lo tanto, NO SE HABILITA a la firma SISTAIRE S.A.S. Nit. 805002148-0.; y se EVALUA Como
NO CUMPLE

Atentamente,

P.D. Cesar Jair Pé
Comité Economi

Sl 5 Mo 45 00 - on 7

2. www hospitalmiiitar.gov.co
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Profesional de Defensa

Miguel Ange! Obando Castillo
Coordinador Grupo Gestion Contratos
Gn.

Asunto: Evaluacion Técnica proceso de seleccidn abreviada de Minima cuantia No 032/2015

Con todo respeto me permito enviar al  Profesional de Defensa Coordinador Grupo Gestion Contratos,
evaluacion técnica de la firma SISTAIRE S.A.S. Del proceso seleccion abreviada de Minima cuantia No
031/2015 cuyo Objeto Es "Mantenimiento, instalacion y puesta en funcionamiento de las unidades
manejadores de los aires acondicionados de las areas de Maternidad esterilizacién para integracion
de las UMAS que atienden estas areas con el sistema general, del Hospital Militar Central nivel Il Y
IV”. Asi:

FECHA: 173 HAR 201

Evaluacién técnica Proceso e Seleccion Abreviada de Minima Cuantia

No 032 de 2015

Cuyo objeto es:
“Mantenimiento, instalacion y puesta en funcionamiento de las unidades manejadores de los aires

acondicionados de las areas de Maternidad esterilizacion para integracion de las UMAS que atienden
estas areas con el sistema general, del Hospital Militar Central nivel 1Y V",

Oferente: SISTAIRE SAS. NIT: 805002148-0

“Sczé’ctd @a&dad ﬂ’ummugmn
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MEM | DESCRIPGION | CANTDAD |- SUMPLE |
L= e S — | 8 | NO -
Conexion y puesta en marcha de
1 unidades manejadores de los aires 6,0
acondicionados
X
Suministro e instalacion valvula PICCV de
dos vi 6,0
0s vias
2
3 Suministro e instalacion de vélvulas de 12
cierre
CONDICIONES TECNICAS EX!_GIDAS %‘;MP;S
31 REQUISITOS TECNIGOS MINIMOS:
El proponente debera cumplir con los siguientes requisitos:
3.1.1. Planos As - built X

El contratista se debe comprometer a entregar una vez finalizado el proyecto y antes del
recibo a satisfaccion para verificacion los siguientes documentos: Planos As-built firmados
por los Ingenieros que avalan la propuesta.

3.1.2.  Designacién de ingeniero Mecanico o Industrial

El proponente debera designar como director del proyecto permanente en sitio, a un
ingeniero  mecanico con un minimo de 5 afios de experiencia en proyectos de igual o
superiores caracteristicas al presente proceso. Se debera anexar hoja de vida y fotocopia de
la matricula profesional.

31.3. Instalacion completa de elementos

El Interesado Realizara La Instalacion Completa De Todos Los Elementos Como X
Canaletas, Ductos En Las Instalaciones Del HMC Cumpliendo Con Las Normas De Asepsia
Para Entidades De Salud {Hospitalarias).

“Sa&td @a&dm{ ?‘chmn

- www.hospitalmilitar.gov.co
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Sl | NO

CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS

El interesado entregara la certificacion de todos ios elementos por parte del fabricante con | X
las caracteristicas técnicas de cada uno de los elementos ofertados.

3.2 Obligaciones técnicas del contratista:

El interesado entregara la certificacion de todos los elementos por parte del fabricante con
ias caracteristicas técnicas de cada uno de los elementos ofertados.

El interesado trabajara en diferentes horarios contemplando las 24 horas del dia segun las
necesidades que tenga el Hospital Militar Central.

Ei Interesado debe garantizar la entrega, instalacion y configuracion de todos fos elementos X
necesarios para instalacion, correcto funcionamiento y operacion de la soiucion ofrecida.

El oferente debera realizar la entrega del sistema de unidades manejadoras cumpliendo lo X
establecido en los estandares RETIE Y NTC 2050 para Colombia.

Ducteria con sus correspondientes elementos para distribuir ias acometidas. Esta no debe X
quedar a la vista, en caso de ser necesario dejarla a la vista el oferente debera contemplar
tuberia tipo MT y esta debe estar pintada acorde al area intervenida.

El oferente debera contemplar todo tipo de proteccion industrial que sea necesano para
proteger las acometidas y su buen y correcto funcionamiento.

El oferente deberd entregar en los planos del Hospital Militar Central las rutas marcadas de X
cada acometida.

Se debera tener en cuenta la retirada de todos los escombros y residuos de matenaies
que se produzcan como consecuencia del proyecto desde su inicio, asi como sobrantes |,
arena, gravilla, iadrillo, baldosin, morteros, etc., que haya quedado en interiores o exteriores
dejando todos los ambientes perfectamente barridos y limpios de tal forma que permita el X
uso de la obra utiizando los materiales necesarios para desmanchar todas las areas que io
requieran, retirar manchas de mortero o pintura y en fin cualquier tipo de suciedad que
impida el perfecto acabado de ios trabajos. Incluye muros, ventanas, vidrios, enchapes y
todos los demas espacios y elementos que integran el proyecto.

Se debera restituir la apariencia original de toda area afectada en méximo cinco (05) dias
calendario contados a partir de la fecha de terminacion de los trabajos. Para ellc se | X
deberan realizar tareas tales como resanes, pinturas y colocacion de acabados sin cambiar
la apariencia general de cada una de las areas.

- ‘Hamanizacion
5 LAY
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| CONDICIONES '_I:'EECNICAS_EXIZG:IDAS _ ii NO
El interesado entregaré en perfectas condiciones las areas que se vean afectadas por las X

actividades de instalacion de las acometidas y todos ios elementos que hacen parte de las
mismas.

La propuesta técnica debe venir avalada y firmada por un ingeniero mecanico, para lo
cual se debe anexar fotocopia de la matricula profesional del mismo. el incumplimiento de X
este requisito sera causal de rechazo de la propuesta, de conformidad con lo estipulado en
el articulo 20 de Ia ley 842 de fecha 14 de octubre de 2003,

El oferente se debe comprometer a cumplir todas las normas de seguridad industrial
durante el desarroilo del proyecto y garantizar ios cuidados y precauciones necesarios para
el normal desarrolio del mismo.

3.2.1 Visita técnica obligatoria:

El oferente debera realizar una visita de inspeccion al siio donde se realizaran los trabajos, el | x
cual se encuentra ubicado en la transversal 3 N° 49-02 Hospital Militar Central, Al dia siguiente
de fa publicacion de! presente proceso, a mas tardar a las 07:00am Sera responsabilidad de los
interesados |a realizacion de la visita antes mencionada.

Para dicha visita debe asistir un Ingeniero  Mecanico o industrial con su respectiva matricula |
profesional y certificado de vigencia con poder de presentacion personal del Representante legal
de la empresa y su respectiva Camara de comercio.

En la visita se debe inspeccionar dehidamente el sitio donde se iran a realizar los trabajos objeto
del presente proceso, para obtener la informacion suficiente sobre las condiciones locales de
trabajo y las posibles dificultades que se puedan presentar, asi como la metodologia para la X
presentacion del cronograma de ejecucion. Por lo tanto, la presentacion de la oferta haré
implicito el conocimiento y I aceptacion de todas las condiciones bajo las cuales se haran los
trabajos.

El hecho que los proponentes no se familiaricen debidamente con los detalles y condiciones bajo | X
las cuales seran ejecutados bs trabajos, no se considerara como excusa valida para posteriores
reclamaciones.

“Sa&w[ &&dad Wmmgm
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CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS . FOLIO
Sl | NO

3.2.3. Funcionalidad del Proyecto:

Se debe garantizar la correcta funcionalidad del proyecto desde el punto de vista técnico, | X
para que la solucion cubra totaimente la necesidad actual y a futuro del Hospitai Militar
Central.

Se debera poner en funcionamiento, instalar y configurar todos los elementos, equipos, | X
accesorios e implementos necesarios para el correcto funcionamiento de la solucion.

33 EXPERIENCIA TECNICA:

El proponente debera acreditar minimo 01 {UN) contrato ejecutado, en los 05 (CINCO})
(ltimos afios contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuyo
objeto corresponda al requerido para el presente proceso de seleccidn por un valor igual o
superior a $12.500.000 (DOCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE)

NOTA: Para la evaluacion de estos aspectos se tendra en cuenta las certificaciones
aportadas por los oferentes las cuales deben contener como minimo la siguiente
informacidn:

e« Nombre

e Valor y Cbjeto del contrato el cual debe cormresponder con los bienes ofertados en el
Presente proceso de seleccion.

» Nivel de complejidad de la insfitucién contratante

» Documento que especifique el cumplimiento del contrato y si dentro de la ejecucion del
mismo se presentaron o no observaciones (DE CALIDAD O CUMPLIMIENTO) y si las
mismas fueron subsanadas.

3.4 VERIFICACION TECNICA:

El Proponente que oferte el servicio requerido de conformidad con las especificaciones
técnicas minimas estabiecidas, y la experiencia requerida se le calificard como elegible
habilitado. X

3.4.1. NUMERO DE CONTRATOS A CERTIFICAR:

Minimo: uno {01) Maximo: cinco {05).

1. El contrato debidamente ejecutado y liquidado debe haber sido cefebrado maximo en | X
fos tres {03) afios anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion.

“SW_Za.sf_oZ/ . r
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CONDICIONES TECNICAS EXIGIDAS S TN
2. Elproponente acreditara su expetiencia a través de cualquiera de las siguientes
formas: X
a} Mediante la presentacidn de certificaciones expedidas por quien ctorga la misma,
siempre y cuando coniengan |a totalidad de datos solicitados.
3. Aquellos formatos o certificaciones de experiencia que califiquen el cumplimiento del X

contrato como “malo’, “reguiar”, o expresiones similares que demuestren el cumplimiento
no satisfactorio del mismo no se aceptaran por el M.D.N -HOSPITAL MILITAR CENTRAL.

3.5 GARANTIA TECNICA

El sistema de conexion de las unidades manejadoras, asi como sus componentes deben
tener como minimo un {01) afic de garantia.

Todos los equipos, materiales y elementos deben ser instalados, puestos en
funcionamiento, nuevos y de primera calidad, de tal manera que puedan resistir fas X
condiciones ambientales del lugar donde se realizara la instalacion.

De ser necesario, ios materiales y/o equipos utilizados en el proyecto deben ser cambiados
e instalados nuevamente cuantas veces sea necesaric para lograr su normal
funcionamiento, durante el tiempo de la garantia de los mismos, tiempo que sera contado a
partir de la fecha de entrega a satisfaccion.

Dentro del periodo de garantia el adjudicatario suministrara todos los repuestos nuevos de

iguales o superiores caracteristicas a 108 originales, sin costo alguno para el Hospital Militar
Central, con el fin de garantizar el correcto funcionamiento de la solucién ofrecida.
La garantia con el fabricante debe incluir piezas y mane de obra en sitio (las piezas deben X

Ser nuevas, no se aceptaran piezas re manufacturadas), sin costo adicional para el Hospital
Militar Central, con el fin de garantizar el correcto funcionamiento del transformador

A
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Dentro del periodo de garantia el horario de atencién para el mantenimiento correctivo, seré las 24 X
horas del dia los 365 dias del afio, hasta el cumplimiento de la garantia.

Durante el periodo de garantia el interesado debera realizar dos mantenimientos preventivos por X
afio, en sitio. El soporte y garantia de los equipos ofrecidos se debe dar en las instalaciones del
Hospital Militar Central.

3.51.  Termino de Respuesta de la Garantia Técnica

El termino de respuesta de la garantia tecnica no debe ser superior de (4) cuatro horas para los
equipos y (2) dias calendario para los insumos, contados a partir del requerimiento realizado al

. - . X

contratista por parte del Hospital Militar Central, en el evento que el bien resulte defectuoso para ser

repuesto por el contratista.

Estaran a cargo todos los costos en que deba incurrir para ef cumplimiento de su deber de garantia.

El material de reposicion debe ser entregado en el mismo lugar de entrega del elemento inicial.

OTROS ASPECTOS A VERIFICARY EVALUAR:

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO Se adjuntan la cantidad de Hojas de vida y

DE VERIFICACION certificaciones $1 CUMPLE

EXPERIENCIA Se adjuntan las certificaciones solicitadas SI CUMPLE
certificacicnes

ASPECTOS TECNICOS OBJETO DE PONDERACION

PUNTOS

Nota: se debe incluir todos los aspectos considerados en el pliego.

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE: SISTAIRE S.A.S. S| CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES

Concepto:

El comité técnico evaluador se permite certificar que la firma SISTAIRE S.A.S. CUMPLE con los requisitos
técnicos exigidos, Por lo tanto esta oferta queda HABILITADA TECNICAMENTE.

Atentamente,

Capitan de Corbe |charn%os Palacios

Comité Técnico Evaluador

SW&WWWW

www.hospitaimilitar.gov.co

s 3
ransversn 3 Mo G900 - Do




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

